



**Lægeforeningen Hovedstadens høringssvar vedr. Region Hovedstadens sundhedsberedskabsplan 2021**

15. juni 2021

Sagsnr: 2021 - 14

**Generelle bemærkninger**

Lægeforeningen Hovedstaden hilser den opdaterede beredskabsplan velkommen, men ser gerne fokus på sengekapalet og opkvalificering af personale inddraget i planen

Lægeforeningen Hovedstaden bakker op om PLO-Hovedstadens høringssvar, hvori der opfordres til fremadrettet fokus på samspillet mellem beredskabs- og epidemiaftale samt sikring af samarbejde på tværs af sektorer. Dette så der ikke opstår uklarheder i akutte beredskabs-situationer, hvor det netop er ekstraordinært vigtigt, at der er klarhed om opgaven.

**Specifikke bemærkninger**

I forhold til ”Pandemiplan og model for skalering af kapacitet på hospitaler ved smitsom sygdom” på side 5 med tilhørende bilag 14 og 14a, vil Lægeforeningen Hovedstaden med udgangspunkt i erfaringer under covid-19 gerne gøre opmærksom på følgende:

- at man sikrer tydelige kommandoveje i sin organisering og kommunikation.
- at man i forbindelse med de nye hospitalsbyggerier vil opleve, at visse hospitaler får færre sengepladser, hvilket vil få konsekvenser for, hvor mange patienter, der er kapacitet til at håndtere i krisesituationer.
- vigtigheden i, at der afsættes den nødvendige tid til ordentlig opkvalificering af personale, så disse har de rette kompetencer til at håndtere en given krisesituation.
- Psykiatrien. Denne har under covid-19 stået i en særlig situation. Dels er der generelt mange selvhenvendende, hvorfor man har modtaget patienter akut uden henvisning. Dels betyder det faktum, at de psykiatriske afdelinger er geografisk placeret med nogle gange store afstande til de somatiske akut modtagelser og corona-afsnit, at muligheden for sparring har været anderledes udfordret end for andre specialer.



Sluttelig vil Lægeforeningen Hovedstaden gerne italesætte betydningen af, at personalets sikkerhed prioriteres højt både i form af tilstrækkelig adgang til beredskabslagre med de nødvendige værnemidler, oplæring i korrekt brug heraf, og systematisk prioriteret adgang til vaccination. Dette for at forhindre, at personalet risikerer smitte som følge af deres arbejde, som del af beredskabet og i anerkendelse af at personalet fysiske tilstedeværelse er en forudsætning for et tilstrækkeligt beredskab. Men lige så meget for at sikre personalet den nødvendige psykiske tryghed til at kunne løfte den ekstraordinær opgave, de står overfor.

Lægeforeningen Hovedstaden står til rådighed ved spørgsmål vedrørende ovenstående.

**Med venlig hilsen**

Helene Westring Hvidman, Formand for Lægeforeningen Hovedstaden  
Morten Boye Petersen, Formand for det Regionale Overlægeråd, Region Hovedstaden  
Anders Hedebo Hebert, Formand for Yngre Læger, Region Hovedstaden

